Pembiayaan iB rekening koran adalah suatu bentuk pembiayaan rekening

koran yang dijalankan berdasarkan prinsip syariah dengan akad Musyarakah

dengan skema revolving.

Pembiayaan rekening koran ini diatur dalam Fatwa Dewan Syariah

Nasional Nomor : 55/DSN-MUI/2007 tanggal 13 Jumadil Awal 1428 H/ 30 Mei

2007 M tentang Pembiayaan Rekening Koran Syariah Musyarakah.

Pembiayaan iB Rekening Koran merupakan pembiayaan dari bank kepada

nasabah yang membutuhkan dana modal kerja dalam rangka mengembangkan

usaha yang produktif, halal dan menguntungkan.

2. Tujuan dan Karakter Pembiayaan iB Rekening Koran Syariah